6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Aviso de Licitação Nº 30/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG1384092

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. Extrato de Termo de Doação1383822

8. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

8.1. PAUTA DE JULGAMENTO - 4ª Câmara Especializada Cível1384084

dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
Secretário Geral do TJPI

Aviso de Licitação Nº 30/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ/PI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital do Pregão Eletrônico nº 32/2019 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do Item
Sessão Pública: Dia 29/11/2019, às 10:00 horas (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição/fornecimento de CONDICIONADORES DE AR PORTÁTEIS para atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 3103/2019 - PJPI/TJPI/SECGER).
Presidente de Comissão: Antonia Nakeida Mousinho da Silva
Equipe de apoio: Renata Maria Andrade Bona Brito e Rodrigo Rocha Pinheiro
Pregoeiro: Maikon Lima Ferreira (Portaria (Presidência) nº 3105/2019 - PJPI/TJPI/SECGER)
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 14/11/2019, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1406992 e o código
CRC F5C3929C.

TERMO DE DOAÇÃO Nº 18/2019
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000035180-9
DOADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO DOADOR: Desembargador HAROLDO OLIVEIRA REHEM, Presidente em Exercício
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIO: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Esperantina
REPRESENTANTE DO DONATÁRIO: Rose Maria Almira Costa
CNPJ Nº: 12.175.584/0001-15
OBJETO: Doação do bem móvel "Veículo FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, placa OUC3424, cor branca, ano/modelo 2013/2013, renavam 532558685,
chassi 9BD372171D4032527
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2019

PAUTA DE JULGAMENTO
4ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária Presencial da 4ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 26de novembro de 2019, a partir das 10:00 horas. Os eventuais
processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
01. 0709091-37.2019.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Avelino Lopes/ Vara Única
Agravantes: ALINE DRUCILA SARAN GALDINO e ADRIA PETINA SARAN MENDONÇA
Advogados: Osório Marques Bastos Filho (OAB/PI nº 3.088), Lara Monike Marques (OAB/PI nº 12.630)
Agravado: ELIEZER DEVEZA MENDES
Advogado: Marcelo de Sousa Gama (OAB/PI nº 14.247)
Relator: Des. Oton Mário José Lustosa Torres
02. 0000342-60.2012.8.18.0051 - Apelação Cível
Origem: Fronteiras/ Vara Única
Apelantes: ANTONIO MATIAS DA SILVA, FRANCISCA ANTONIA DA CONCEIÇÃO e outros
Advogada: Lorena Cavalcanti Cabral (OAB/PI nº 12.751-A)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8795 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 Publicação: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019

Página 18

TJ
Realce